§. 600.

*Possessor bonæ fidei non tenetur ad fructus percipiendos restituendum.* Etenim bonæ fidei possessor non tenetur ex non facto ullo (§. 594.), adeoque nec ex fructuum percipiendi sunt illi, quos, cum percipere potuisset, percipere re neglexit (§. 433.); bonæ fidei possessor non tenetur ad fructus percipiendos restituendum.

Consentit *Grotius* lib. 2. c. 10. sed ob hanc rationem, quod nec rem habeat, nec quicquam quod rei loco succedit. E-  
nimvero per hanc rationem tantummodo apparet, quod mi-  
hil habeat, quod restituere possit, consequenter quod re-  
stitutio sit physice impossibilis: hic vero quæstio de eo est,  
num possessor bonæ fidei præstare debeat culpam omisso-  
nis domino damnosam, qui carere debet, quod lucrari po-  
terat, si ipse rem suam possedisset, & curatius administra-  
set, ceti decet prudentem ac diligentem patremfamilias.  
Quid quod eadem ratio, quam affert *Grotius*, adhuc subsi-  
stat in possessore malæ fidei, de quo tamen dici nequit, quod  
non teneatur ad fructus, quos percipere neglexit. Cete-  
rum ex demonstratione nostra manifestum est, possessorem  
bonæ fidei non teneri ex ulla culpa, adeoque nec ex su-  
pina & crassa negligentia.

## §. 601.

*An teneatur possessor m. f.* Possessor malæ fidei tenetur ad fructus percipiendos restituere, seu ad resarciendum damnum domino datum, quod fructus percipere neglexit, quos percipere poterat. Etenim possessor malæ fidei tenetur ex non facto quocunque (§. 595.), adeoque etiam ex neglectu perceptionis fructuum, quos percipere poterat. Quoniam itaque in causa est, quod dominus carere debeat eo, quod habiturus fuerat, si ipse rem suam possedisset & diligentius curasset, consequenter jacturam sui faciat (§. 487.), ac ideo damnum dedit domino (§. 488.), culpa sua (§. 758. part. I. *Phil. pract. univ.*), damnum vero culpa datum resarciendum (§. 580.); domino utique damnum datum resarcire, adeoque æstimationem fructuum, quos percipere neglexit, restituere (§. 572.) debet. Tenetur igitur possessor malæ fidei ad fructus percipiendos restituendum (§. 433.).

Negligentia sua non minus bonæ, quam malæ fidei pos-  
sor domino dat damnum: quod vero hunc teneat obligatio  
damnum datum refarciendi, illum minime, inde est, quod  
hic teneatur ex non factio suo, ille ex eodem non teneatur,  
prouti ex collatione demonstrationum manifestum est. Con-  
sentit jus Romanum l. 25. C. de R. V. Sit ita quod  
Doctores nonnulli limitationes quasdam adjiciant in legi-  
bus minime expressas, quarum nullitatem etfi ex anteriori-  
bus facile demonstrare possemus, nostrum tamen in præ-  
senti non est in examinandis Doctorum opinionibus tem-  
pus fallere.